鄂州发改审批〔2022〕261号

关于鄂州市土壤污染重点监管单位周边土壤环境监测项目可行性研究报告的批复

市生态环境局:

你单位《关于申请批复<鄂州市土壤污染重点监管单位周边土壤环境监测项目可行性研究报告>的函》(鄂州环函〔2022〕35号)及其附件收悉，根据鄂州市工程咨询公司咨询评估意见（鄂州工程咨询〔2022〕100号），经研究，现批复如下：
一、项目名称及代码：

项目名称：鄂州市土壤污染重点监管单位周边土壤环境监测项目
项目代码：2208-420700-04-05-699282

二、项目建设的必要性：
为了有效改善鄂州市土壤污染状况，从源头上严格控制有毒有害物质排放，根据《湖北省土壤污染防治行动计划实施情况考核办法（试行）》要求开展辖区内6个重点监管企业周边土壤环境监测，为打好净土保卫战，实现鄂州市经济可持续发展，项目建设是必要的。

三、项目建设地点：鄂州市鄂城区、华容区。
四、建设规模及内容：本项目拟对鄂州市6家土壤污染重点监管单位开展土壤环境监测工作，分别是：湖北吴城钢铁集团有限公司、湖北圣堃环保科技有限公司、宝武集团鄂城钢铁有限公司（曾用名:武汉钢铁集团鄂城钢铁有限责任公司）、鄂州鸿泰钢铁有限公司、鄂州富晶电子技术有限公司、武钢资源集团程潮矿业有限公司。
五、总投资及资金来源：该项目估算投资102.00万元，资金筹措主要来源为中央财政资金和地方财政资金。其中申请中央财政资金91.8万元，地方财政配套资金10%，10.2万元。
六、建设工期：该项目建设工期为12个月。

接文后，请严格按照相关建设标准，组织编制工程初步设计报我委审批。

附：工程招标审批部门核准意见

鄂州市发展和改革委员会

2022年8月24日

鄂州市发展和改革委员会            2022年8月24日印发
工程招标审批部门核准意见
建设单位:鄂州市生态环境局
项目名称:鄂州市土壤污染重点监管单位周边土壤环境监测项目

	招标范围
	招标组织形式
	招标方式
	不采用
招标方式

	全部
招标
	部分
招标
	自行
招标
	委托
招标
	公开
招标
	邀请
招标

	勘察
	√

	√
	√

	设计
	√

	√
	√

	建筑工程
	√

	√
	√

	安装工程
	√

	√
	√

	监理
	√

	√
	√

	主要设备
	√

	√
	√

	重要材料
	√

	√
	√

	其它
	√

	√
	√

	审批部门核准意见：
同意
请严格按照《中华人民共和国招标投标法》等相关法律法规和相关部门规章，规范招标投标行为。
审批部门盖章
2022年8月24日